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Nr. 557, 2017 m. spalio 15 d.  
XXVIII EILINIS SEKMADIENIS 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

VISUOTINIS MISIJOS NARIŲ 

SUSIRINKIMAS   

VYKS ŠIANDIEN, SPALIO 15 D.  

PO 11 VAL. R. ŠV. MIŠIŲ.  

VISI KVIEČIAMI DALYVAUTI! 
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 Nėra lengva suprasti biblinius tekstus, ypač evangelinius 
palyginimus, jei, juos skaitydami, Jėzaus žodžius aiškinsimės 
griežtai paraidžiui ir pasiduodami emocijoms. Pernelyg daug 
dėmesio kreipiame į pasakojamą istoriją, vaizdingus personažus 
ir jų poelgius, kai tuo tarpu, visa tai nuo mūsų akių paslepia 
palyginimo esmę. Panašiai gali atsitikti ir su šio sekmadienio 
šv. Mišiose girdimu palyginimu: paprastai mūsų mintys su-
sitelkia ties tuo nelaimėliu, kuriam valdovas skyrė rūsčią 
bausmę už tai, kad šis drįso ateiti į svečius, neapsivilkęs vestu-
vinio drabužio. 
 Gal taip yra ir dėl to, kad apskritai esame linkę vertinti 
Viešpatį, kaip Valdovą, dalijantį pagyrimus ir skiriantį 
bausmes?  
 Nemaža tikinčiųjų, vertindami Jėzaus palyginimą iš prak-
tiškosios pusės, tikriausiai būtų linkę pasipriešinti, jų manymu, 
neteisingam sprendimui. Argi tikrai žmogus buvo kaltas dėl to, 
kad neturėjo padorių rūbų? Pagaliau, argi Dievas ką nors gali 
siųsti į pragarą dėl aprangos? Juk ne rūbai puošia žmogų! Daug 
žmonių ne daug dėmesio skiria aprangai ir dėl to juk netampa 
atmestini… 
 Panašiai galima būtų vertinti ir tuos, kurie neatsiliepė į 
kvietimą ir nenuėjo į puotą. Labai daug vizitų mes darome ne 
todėl, kad labai to trokštume, bet todėl, kad priešingu atveju 
pasirodysime esą nemandagūs, na, galbūt, ir apsilankymas 
kieno nors namuose bei ten užmegztos pažintys gali pasirodyti 
naudingos. Šiais asmeninės laisvės ir reliatyvizmo laikais 

žmonės, išdrįsę nesivadovauti visuomenėje įsigalėjusiais stereo-
tipais, o paklusę savo principams, tikriausiai dar susilauktų ir 
pagyrimo. 
 Todėl vertėtų į palyginimą pažvelgti kiek objektyviau… 
 Žinoma, pirmiausiai reiktų atkreipti dėmesį į tai, kad 
palyginime minimas valdovas vaizduoja patį Dievą. Surengta 
puota – tai karaliaus džiaugsmo išraiška. Jis džiaugiasi, nes tai 
jo sūnaus vestuvės. Tėvas nori, kad sūnus jaustųsi kuo geriau, 
trokšta ir su visais kitais pasidalyti tuo džiaugsmu. Visi gerai 
žinome, kaip skauda žmogui, patyrus kitų panieką, supratus, jog 
kitas žmogus atstūmė mūsų parodytą gerą valią. Tada savo 
viduje jaučiamės sužeisti… 
 Jėzus sąmoningai piešia Dievo, kurį paniekino žmogus, 
situaciją. Pamėginkime įsijausti į puotą surengusio karaliaus 
padėtį: jis iš savo širdies dosnumo nukrovė stalą skaniausiais 
valgiais, ištraukė iš sandėlių visa, ką turėjo geriausio, ir, pra-
laukęs kelias nerimo bei laukimo kupinas valandas, suvokė, kad 
pas jį niekas neateis, kad jis niekam nereikalingas ir su juo 
niekas nenori bendrauti. 
 Pakviestieji taip pasielgė ne iš kuklumo, o sąmoningai 
paniekindami valdovo kvietimą. Tai ne noras pasirodyti 
mažesniu ar nevertu, bet demonstratyvus pakvietimo at-
metimas. Nužudyti tarnai aiškiai tampa Jėzaus klausytojams 
priekaištu dėl Dievo siųstųjų pranašų persekiojimų ir žudymo 
žydų tautos istorijoje.  
 Puotos šeimininkas – karalius turėjo teisę įsižeisti. Netenka 
stebėtis, kad, apimtas kartėlio, jis ryžosi kreiptis į atsitiktinius 
praeivius. Kaip tik tokiu būdu Dievo karalystė atėjo pas pago-
nis, nes išrinktoji tauta nesugebėjo įvertinti ir priimti Dievo 
meilės. Dievo gailestingumas, aiškina Jėzus, neturi ribų ir jį gali 
patirti kiekvienas, pasiryžęs jam atsiverti. Tai – kelias, kuriuo 
krikščionybė atėjo į mūsų kraštą ir mes esame tų, sėdinčiųjų 
prie stalo Dievo karalystėje, tarpe. 
 Tačiau vis dėlto lieka neišspręstas to nedėkingojo, ne-
turinčio vestuvių drabužio, klausimas. Priimant Dievo kvietimą 
– tai įvyko mūsų krikšto dieną, buvo atnaujinta, priimant kitus 
sakramentus – būtinas ir tam tikras nuoseklumas. Mus pas save 
kviečia Dievas, tačiau, teigiamai atsiliepus į tą Dievo kvietimą, 
ateina metas pasirūpinti ir garbingu gyvenimu. Kitais žodžiais 
tariant, mums reikalingas tas vestuvinis drabužis. Jo nebuvimas 
– tai dvasinė nešvara, noras gauti viską, neduodant nieko, noras 
išsisukti nuo savo įpareigojimų, vengimas prisiimti atsakomybę 
už savo ir savo artimųjų gyvenimą. Tai – tikra nuodėmė, mūsų 
laikų nuodėmė, kai manome, kad Dievas privalo viską duoti, o 
patys jaučiamės atleisti nuo bet kokių dvasinio gyvenimo pa-
reigų. 
 Taip, Dievas tikrai gailestingas, Jis nesibodi žmogumi, prii-
ma jį tokį, koks jis yra, tačiau, davęs žmogui apsisprendimo 
laisvę, visuomet laukia ir jo meilės… 
 
 
 

Mons. Adolfo Grušo komentaras, Vatikano radijas 

EVANGELIJOS KOMENTARAS: 
„DAUG PAŠAUKTŲ, BET  
MAŽA IŠRINKTŲ“  
MT 22, 1–14  

 SPALIS – MARIJOS GARBEI SKIRTAS MĖNUO 
Pagerbdami Dievo Motiną, tikintieji visame pasaulyje spalį kalba 

Rožinį – maldą, kurioje kartu su Mergele Marija, tarsi jos 
akimis, kontempliuojami svarbiausi Kristaus gyvenimo slėpiniai. 
Mūsų misijoje Rožinis kalbamas pirmadieniais-šeštadieniais 7:35 

val. r., prieš rytines šv. Mišias, sekmadieniais - 10:30 val. r. 
Kviečiame, kas galite, prisijungti! 
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Misijos el. paštas: matulaitimission@gmail.com 

SPALIO MĖNESĮ 
YRA 

SKAIČIUOJAMI 
MIŠIŲ DALYVIAI 

 

Visą spalio mėnesį Čikagos 
arkivyskupijoje skaičiuojami 
sekmadienio Mišių dalyviai. 
Iš šių duomenų suvedama statistika apie katalikų skaičių, jų 
veiklų dalyvavimą Bažnyčios gyvenime, parapijų bei misijų 
kaitą, sprendžiama apie parapijų reikalingumą. Kviečiame ti-
kinčiuosius gausiai dalyvauti Mišiose visose lietuviškose 
parapijose! 

POPIEŽIUS PRANCIŠKUS: NEBIJOK, ATSIMINK, KAD TAVYJE GYVENA JĖZUS 
 
 

Būk atsakingas už šį pasaulį ir už kiekvieno žmogaus gyvybę. Atsimink, kad kiekviena skriauda 
vargstančiam žmogui yra gili žaizda, sumenkinanti ir tavo orumą.  
Gyvenimas nesibaigs kartu su tavo gyvenimo pabaiga, šiame pasaulyje mūsų kartą pakeis kitos 
kartos, o po jų dar ateis kitos ir kitos. Kiekvieną dieną prašyk Dievą drąsos malonės. Atsimink, kad 
Jėzus dėl mūsų nugalėjo baimę. Jis nugalėjo baimę. Mūsų didžiausias priešas bejėgis prieš tikėjimą. Jei 
išsigąsi kokių nors gyvenimo sunkumų, atsimink, kad negyveni tik sau pačiam. Krikštu tavo 
gyvenimas buvo panardintas Trejybės slėpinyje ir tu priklausai Jėzui. Ir jei kurią dieną ištiktų tave 
baimė, jei pagalvotum, jog blogio per daug, kad būtų galima jį įveikti, tu paprasčiausiai atsimink, 
kad tavyje gyvena Jėzus. Ir Jis, per tave, savo romumu nugalės visus žmogaus priešus – nuodėmę, 
neapykantą, nusikaltimus, smurtą, visus mūsų priešus. (Vatikano radijas) 

POPIEŽIUS SIUNČIA PASIUNTINĮ  
Į JAV SOSTINĘ 

 

 Popiežius siunčia savo atstovą į JAV sostinę pašventinti 
užbaigtą Nacionalinės šventovės didįjį kupolą. Šventinamas 
didžiausias iš penkių ir centrinis Nekaltojo Prasidėjimo Marijos 
šventovės kupolas, skirtas Švč. Trejybei. Šio kupolo pašventini-
mu bus užbaigtas šimtmetį trukęs šventovės įrengimas. Savo 
ypatinguoju pasiuntiniu į Švč. Trejybės kupolo šventinimo 
iškilmę Vašingtone popiežius Pranciškus siunčia amerikietį 
kardinolą Keviną Josephą Farellą, Šventojo Sosto Pasauliečių, 
šeimos ir gyvybės dikasterijos prefektą. 
 Nekaltojo Prasidėjimo Marijos šventovės Švč. Trejybės 
kupolo vidų puošia ką tik baigta mozaika, kurios paauksuotų 
plytelių fone pavaizduota Švenčiausioji Trejybė, Nekaltai Pra-
dėtoji Marija ir dvidešimt du šventieji šlovinantys Švenčiausiąją 
Trejybę ir garbinantys Nekaltai Pradėtąją Mariją. Kupole 
pavaizduoti su Amerika, kaip ir su šia Marijos šventove susiję 
šventieji – pirmasis kanonizuotas amerikietis šv. Juan Diego, 
pirmoji kanonizuota amerikietė šv. Kateri Tekakwitha, JAV 
garbės pilietė šv. Motina Teresė iš Kalkutos, pirmasis kanoni-
zuotas JAV pilietis šv. Pranciškus Cabrini, pirmasis popiežius 
lankęsis nacionalinėje šventovėje šv. Jonas Paulius II, pirmasis 
šventasis kanonizuotas JAV šv. Juniperas Serra. 
 „Šventovė kalba visos Amerikos balsu, t.y. visų Amerikos 
vaikų, atkeliavusių iš senojo žemyno. Atvykdami iš skirtingų 
Europos kraštų <…> jie atsivežė tą pačią Marijos meilę savo 
širdyse ir (šventovėje) prisiglaudė prie savo bendros Motinos 
širdies, per savo tikėjimą į Jėzų supratę, kad priklauso vienai 
Dievo tautai“, –  kalbėjo šv. Jonas Paulius II. (Vatikano radijas) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baigiasi registracija  
Pirmosios Komunijos ir Sutvirtinimo 

sakramentų pasiruošimui. Norinčius lankyti 
šias klases kviečiame paskubėti 

užsiregistruoti! 
Kreipkitės į seselę Laimutę  

tel.: (630) 243-1070 arba el. paštu: 
seslaimute@gmail.com. 
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Misijos žinutės Pranešimai 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Jau galima Misijai aukoti internetu su „Online 
Giving“. Pradėkite aukoti internetu jau 
šiandien! Aplankykite mūsų misijos interneto 
svetainę: www.matulaitismission.com. Iškilus 
klausimams prašome kreiptis į raštinę tel.: 

(630) 257-5613 arba el. paštu: matulaitismission@gmail.com. 

KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ 
MISIJOS NARIAIS  

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija 
maloniai kviečia jokiai lietuvių parapijai 
dar nepriklausančius asmenis tapti mūsų 

misijos nariais. Registracijos lapus rasite misijos raštinėje. 
Misijai priklausantiems siunčiami rinkliavos vokeliai. 
Norintieji krikštyti, ruoštis Pirmajai Komunijai, Sutvirtinimui ir 
Santuokai turėtų priklausyti parapijai ar Matulaičio misijai. 
Laukiame jūsų! 

„DRAUGO“ PIETŪS IR KONCERTAS 
 

Visi maloniai kviečiami į „Draugo“ pietus ir koncertą. Renginys 
vyks spalio 29 d. PLC didžiojoje pokylių salėje.  
Pradžia 12:30 val. p. p., pietūs – 1:00 val. p. p. 

Programą atliks solistė Marytė Bizinkauskaitė ir  
„Antras kaimas“. 

Norėdami užsisakyti bilietus, kreipkitės i „Draugo“  
administraciją tel.: (773) 585-9500. 

DVASINIŲ PRATYBŲ KURSAI 
 

Rugsėjo 18 d. prasidėjo dvasinių pratybų kursai „Kvietimas“. 
Tai – ignaciškos pratybos, skirtos užmegzti, sutvirtinti ir ugdyti 
mūsų ryšį su Dievu. Dalyviai kasdien atliks maldos užduotis ir 
kartą per savaitę susirinks pasidalinti maldos patirtimi. Pratybas 
ves tėvas Algis Baniulis SJ. Susitikimai vyks pirmadieniais 7 
val. v. kambaryje „Pas prelatą“.  

Lංൾඍඎඏං෭ Fඈඇൽඈ  
ඃඎൻංඅංൾඃංඇංඌ ඉඈඒඅංඌ 

,,Aඇඍ අൺංඌඏවඌ ඌඉൺඋඇ෭“ 
 

2017 m. lapkričio 4 d. 
 

Chicago Marriott Southwest  
at Burr Ridge 

1200 Burr Ridge Parkway,  
Burr Ridge, IL 60627 

 
 

Muzikinę programą atliks: 
dainininkė Evelina Anusauskaitė-Young 

ir pianistas Marius Leskauskas 
 

 Programoje: kokteiliai   – 5:30 val.  p. p., koncertas   –  6:30 
val. v., šventinė vakarienė ir šokiai – 7:30 val. v. 

 

Pasimelskime už į amžinybę iškeliavusius Lietuvių Fondo 
narius. Jie visam laikui liks įamžinti Lietuvių Fonde 

ir bus gyvi mūsų prisiminimuose. 

Misijoje pakrikštyta: 
 

LILIJA DAILIDĖ 
NEW LENOX, IL 

      
Tėvai: Vytas Dailidė ir Whitney Wyatt        

 

  Krikšto tėvai: Jonas Lieponis ir Karolina Lieponis Woolley 
 
 

Nuoširdžiai sveikiname! 

SPALIO 22 D. – MISIJŲ 
SEKMADIENIS  

 

Spalio 22 d. minėsime Pasaulinę misijų 
dieną. Šių metų tema – „Misija – 
krikščionių tikėjimo širdis“. „Bažnyčia 
pačia savo prigimtimi yra misionieriška“, – 
rašo Šventasis Tėvas ir kviečia visą 

Bažnyčią remti jaunas misijines vyskupijas Afrikoje, Azijoje, 
Ramiojo vandenyno salose ir kai kuriose Europos ir Lotynų 
Amerikos šalyse, kur kunigai ir pasauliečiai tarnauja 
vargingiausiems iš vargšų. Prašome, prisiminkite misijas savo 
maldose ir būkite dosnūs aukodami misijoms! 
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Pirmasis skaitinys – Viešpats surengs puotą ir nušluostys  
          ašaras nuo kiekvieno veido (Iz 25, 6-10a) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpaties būste gyvensiu per amžius 
          ilgiausius. (Ps 23) 
Antrasis skaitinys – Aš visa galiu tame, kuris mane stiprina  
         (Fil 4, 12-14. 19-20) 
Evangelija – Ką tik rasite, kvieskite į vestuves (Mt 22, 1-14) 
 Mišiolėliuose:   275 psl. – Mišių maldos  
            615 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

Spalio 15 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
t. Gintaras Vitkus SJ 
 
t. Algis Baniulis SJ 
t. Gintaras Vitkus SJ 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė 
Julija Deuschle 
 
Algis Kazlauskas 
Rita Venclovienė 
 
Elena Ablingytė  

seselė Judita 
Živilė Jonikienė 
Alvydas Jonikas      
seselė Laimutė 
Violeta Valaitytė 
Raminta Marchertienė  

Aurelius Žemaitis 
Kajus Kaselionis  
 
Stefa ir Matas Deuschle  

Spalio 22 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Lina Poskočimaitė 
Kęstutis Rekašius 
 
Dalia Žarskienė  
Janina Prialgauskienė 
 
Gabrielė Kulikauskaitė  

Viktorija Siliūnienė 
Jolanta Kurpis 
Lina Poskočimaitė   
Rita Venclovienė 
Vilija Kerelytė 
Svajonė Kerelytė 

Kajus Kaselionis 
Žiba Kisieliūtė  
 
Rokas Barniškis 
Andrius Deuschle  
 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

  

16 P Šv. Jadvyga, vienuolė; 
  Šv. Margarita Marija Alakok, mergelė 
  Rom 1, 1-7; Ps 98; Lk 11, 29-32 
17 A Šv. Ignotas Antiochietis, vyskupas, kankinys 
  Rom 1, 16-25; Ps 19; Lk 11, 37-41 
18 T Šv. Lukas, evangelistas 
  2 Tim 4, 10-17b; Ps 145; Lk 10, 1-9 
19 K Šv. Jonas Brebefas ir Izaokas Žogas, kunigai, ir jų  
  draugai kankiniai; šv. Kryžiaus Paulius, kunigas 
  Rom 3, 21-30; Ps 130; Lk 11, 47-54 
20 P Rom 4, 1-8; Ps 32; Lk 12, 1-7 
21 Š Rom 4, 13. 16-18; Ps 105; Lk 12, 8-12 
22 S XXIX EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
  Iz 45, 1. 4-6; Ps 96; 1 Tes 1, 1-5b; Mt 22, 15-21 
  (skaitiniai: 618-620 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpaties būste gyvensiu per amžius ilgiausius.  

 

 
 

 

ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS 
NEKALTOJO PRASIDĖJIMO 

VARGDIENIŲ SESERŲ 
VIENUOLIJOS 99-OSIOS 

STEIGIMO METINĖS 
 
 
 

Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo 
Prasidėjimo vargdienių seserų vienuolija 

buvo įkurta Lietuvoje, Marijampolėje, 1918 m. spalio 15 d., 
Seinų vyskupui A. Karosui pasirašius kanonišką dekretą, 
suteikiantį jai vyskupiškąsias teises. Arkivyskupas Jurgis 
Matulaitis, vienuolijos steigėjas, suprasdamas tokios vienuolijos 
reikalingumą, pavedė ją Nekaltai Pradėtosios Mergelės Marijos 
Globai ir pavadino vargdienių seserimis, tuo vardu nustaty-
damas vienuolijos paskirtį ir pobūdį. 
 Pagrindinis vienuolijos tikslas – Dievo garbė ir vienuolijos 
narių šventumas, sekant Jėzų Evangelijos patarimų keliu ir 
Mergelės Marijos pavyzdžiu, tarnaujant Bažnyčiai ir pagalbos 
reikalingam artimui. Seselės visuomet ir visais būdais stengiasi 
skelbti Gerosios Naujienos tiesą, grožį ir didingumą. Kuo 
visapusiškesnis ir nuoširdesnis šio tikslo įvykdymas yra jų 
didžiausias siekimas ir visos vienuolijos gyvenimo bei veiklos 

ašis, nes tai yra jų steigėjo didysis troškimas. (Švč. M. Marijos 
Nekaltojo Prasidėjimo vargdienių seserų Konstitucija psl.1). 
 1936 m. pirmosios penkios vienuolijos seserys iš 
Marijampolės atvyko į Jungtines Amerikos Valstijas.  
 Žvelgiant į istorinį laikotarpį seserų skaičius Šiaurės 
Amerikoje dažniausiai buvo ne daugiau 40 narių. Jų tarnystė, 
pagal Steigėjo mintį, buvo įvairi. Seserys dirbo Toronto ir 
Monrealio lietuvių parapijose. Amerikoje įkūrė „Immaculata“ 
spaustuvę, kad lietuviai turėtų įvairaus religinio turinio leidinių 
savo gimtąja kalba. Ilgus metus redagavo žurnalą vaikams 
„Eglutė“, vienuolyno sodyboje organizavo „Immaculata“ sto-
vyklą merginoms, kurią 1969 metais perkėlė į Vermont valstiją, 
kai pastatė naują stovyklavietę „Neringa“. Vadinamame „Rau-
dondvaryje“ iki 1972 metų turėjo bendrabutį mergaitėms, ilgus 
metus rūpinosi seneliais Vila Marija namuose gretimame mies-
telyje. 1968 m. pastatė Pal. J. Matulaičio senelių globos namus, 
kad galėtų slaugyti ir rūpintis senais žmonėmis iki mirties. 
 Pastaruoju metu, Šiaurės Amerikos skyriuje gyvena 14 
seserų. Džiaugiamės, kad mūsų misijoje darbuojasi dvi šaunios 
šios vienuolijos seserys – seselė Laimutė Kabišaitytė ir seselė 
Judita Zabitaitė. Šio gražaus jubiliejaus proga kviečiame 
maldoje prisiminti mūsų mielas seseles, ištikimai tarnaujančias 
mūsų misijai ir išeivijos lietuviams. (Pagal vargdieniu.lt) 



2017 m. spalio 15 d.                                                         MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, spalio 15 d. 
9 v.r.-už Nekaltai Pradėtosios Marijos 
seserų vienuoliją (99-osios įkūrimo met.) 
-už Viktorą ir Gintaro intenciją 
-už Jim šeimą 
-už Kazimierą ir Sofiją Kriaučiūnus 
-prašant šventos Dvasios dovanų seselei 
Viktorijai 
-už Ireną Balsienę 
-už Jurgį Daugvilą (šeima) 
-už Kęstutį Strauką (10 m.) 
-už Petrą Daknį ir šeimos mirusius 
(dukra) 
-už Kristiną Petrauskienę (3 m.)  
(M. Mikšienė) 
-už Marytę Petruškevičienę (4 sav.) 
-uz Zabelę Ramanavičienę, Juozą 
Paršeliūną, Vytą Petruškevičių ir Juozą 
Petruškevičių 
-už Janiną ir Domą 
-prašant Dievo palaimos ir malonių 
Mantui 
-už Moniką ir Bernardą Žukauskus, ir 
Liudą Venclovą 
-už Liną, Valeriją, Kristiną, Juozą, 
Augustą Povilą ir Augustą 
-už Brigitą, Juozą, Oną, Vincą, Domicelę 
ir Otą (šeima) 
-už Janiną, Alfonsą, Jadvygq, Jeronimq ir 
Zofiją, 
-už Aloysą Žilinską (žmona Palmyra ir 
dukros) 
-už Aleksandrą Bitinienę (šeima) 
-už Petrą Vydmantą (šeima) 
-už Liudviką Kučinską  (dukra su šeima) 
-už Misiūnų šeimos mirusius ir 
skaistykloje kenčiančius 
-už Zitą Jakovickienę (Birutė) 
-už Adomą Valanskį 
-už Bajorėnų šeimos mirusius 
-už Eugenijų Mateiką 
-už Napalį Kazlauską 
-už Benjaminą Naviką 
-už Bronislavą Kiliuvienę 
-už Onutę Kiliūtę 
-už Algimantą Vaitkevičių šeima) 
-už Jūratę Vaitkevičiūtę (šeima) 
-už Petronėlę (dukra) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Aldoną Meiluvienę (vyras) 
 
Pirmadienis, spalio 16 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, spalio 17 d. 
8 v.r. -už Eleną ir Titą Roženčius (Lilė ir 
Žonas) 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

 

Priimti Šventą Komuni-
ją kviečiami visi katali-
kai, tinkamai pasiruošę 
ir nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties neprii-
mantys Komunijos kvie-

čiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta  
kambaryje „Pas Prelatą“ sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

Trečiadienis, spalio 18 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Ketvirtadienis, spalio 19 d. 
8 v.r. -už Emiliją (40 m.) ir Jurgį 
Gepnerius 
 
Penktadienis, spalio 20 d. 
8 v.r. -už Vacį Ščerbą (J. Miknaitienė) 
 
Šeštadienis, spalio 21 d. 
8 v.r. -už Krištolaičių šeimos mirusius 
 
Sekmadienis, spalio 22 d. 
9 v.r. -už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Bronių Radzevičių 
-už dr. Mindaugą Griauzdę (1 m.) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Viktorą Tilindį (Zita Deveikienė) 
-už Viktoriją Matiukaitę 
-už Stasę Jasinevičienę  
-už Palionių šeimos mirusius 
-už Albertą Telyčėną 
-už Norvilų šeimos gyvus ir mirusius 
(šeima) 
-už Onutę Kivytienę (1 mėn.) (šeima) 
-už Reginą Donskienę 
-už Stasę Kankus 
-už Bačlų šeimos mirusius: Joną, Eleną 
ir Vytą 
-už Dilių šeimos mirusius: Praną, Valę, 
Aldoną ir Alfredą 
-už Domininką, Erną ir Eitmantų šeimos 
mirusius 
-už Justiną Vizgirdą 
-už Olgą Kybartienę 
-už Oskarą Kremerį (2 m.) (žmona) 
-už Oną Mockevičienę 
-už Eleną Baliukienę  (1 m.) (dukra ir 
sūnus) 
-už Vladą Baliuką (19 m.) (dukra ir 
sūnus) 
-už Mariją Antanaitienę, Kazimierą ir 
Joną 
-už Magdutę ir Vincą Lesčinskus 
-už Danutę Višteliūnaitę ir Adolfą 
Kazlauską 
-už Sukveičius,Viktorą, Mariją ir Aivarą 

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
 

6 v.v. -prašant Dievo palaimos ir malonių 
Mantui  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
LUCIA VALATKAITYTĖ KRUTULIS 

LEMONT, IL                 
 

NIJOLĖ ŠAKĖNIENĖ 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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